
teplice

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

sr
pe

n 
20

23

fo
to

: M
ila

n S
tr

yja

Zprávy

Moderní a provzdušněné foyer 
kulturáku se pomalu rýsuje
STRANA 5

Volný čas

Legendární Katapult oslaví 
v Teplicích rovnou dvě výročí
STRANA 11

Justin
Lavash

Teplice mi připomínají 
milovaný anglický Lincoln
STRANY 8–9



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

MC
20
23
08
16

#17742 - CZ_REGIO PRINT Cervenec 2023_Zit_Teplice_188x130_Leto.indd   2#17742 - CZ_REGIO PRINT Cervenec 2023_Zit_Teplice_188x130_Leto.indd   2 16.08.2023   11:16:1616.08.2023   11:16:16

INZERCE

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

KOLONÁDA
22.–23. 9.  Jarmark chutí

ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ
8.–9. 9. Teplický pivní rynek
8. 9., 1700 Black Sabáka
8. 9., 1830 Last Rebel
8. 9., 2000 Schlak
8. 9., 2130 Trilobit Rock
9. 9., 1100 Doubravanka
9. 9., 1230 Druhá Lajna
9. 9., 1400 BB Flink
9. 9., 1530 Covers For Lovers
9. 9., 1700 Petr Kalandra Memory Band
9. 9., 1830 Blanka Šrůmová  
  a Jan Sahara Hedl
9. 9., 2000 Hlahol
9. 9., 2130 Cumbal

LETNÍ KINO NA ZÁMKU
26. 8., 2100  Oppenheimer
27. 8., 2100  Ostrov
28. 8., 2100  Onemanshow: The Movie
29. 8., 2100  Barbie
30. 8., 2100  Nová hračka

DIVADLO NA ZÁMKU
1. 9., 1000  Jak princezna  
  hádala až prohrála
1. 9., 1630  Vanua2
1. 9., 2000  Butch Cassidy a Sundance Kid
2. 9., 1000  O pejskovi a kočičce:  
  Jak zachránili hrad
2. 9., 1630  Malý bobr
2. 9., 2000  Vedlejší účinky
3. 9., 1000  Princezna Koloběžka
3. 9.,1630  Ivan Hlas Trio
3. 9., 2000  After Life

ZAHRADNÍ DŮM
3. 9., 1500  Malá Paříž
10. 9., 1500  Malá Paříž
17. 9., 1500  Malá Paříž
24. 9., 1500  Malá Paříž
28. 9., 1100 Den otevřených dveří galerie

PIAZZETTA U GALERIE
14. 9., 1600  Konzervatoř open air:  
  Dixieland Ďusa Baroše
18. 9., 1800  Konzervatoř open air: Big Band

DIVADELNÍ TERASA
30. 8., 1600  Tančíme na terase:  
  Doubravanka
1. 9., 1700  Dixieland na terase: Old Boys

SEUMEHO KAPLE
5. 9., 1630  Pohádková představení
7. 9., 1700  Koncert hudby klasické,  
  jazzové nebo world music
12. 9., 1630  Pohádková představení

ŠANOVSKÁ MUŠLE
29. 8., 1630  Letní lázeňské koncerty: 
  Clarinet Society

CENTRUM MĚSTA
7. 9., 1500  Lepší den, pouliční hudba  
  na 5 místech Teplic

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
13. 9., 1900  Igor Orozovič a Co.:  
  Když chlap svléká tmu
18. 9., 1900  Ajťáci
25. 9., 1900  Mluviti pravdu
26. 9., 1900  Katapult: Nostalgia
28. 9., 1000 Den otevřených dveří
8. 10., 1030  Krysáci a zamilovaný Eda
9. 10., 1900  Mistrovská lekce
10. 10., 1900  Rudy Linka a Gil Goldstein duo

24. 10., 1900  Scény z manželského života
25. 10., 830  O pejskovi a kočičce
25. 10., 1030  O pejskovi a kočičce
30. 10., 1900  Vivaldianno: Shining Venice
1. 11., 1900  Dalibor Janda: Galakoncert 70
3. 11., 2000  Wohnout: Unplugged TepJazz 
13. 10., 2000  The Bladder Stones křest  
  CD Toilet Fame

MUZEUM
9. 9., 1030, 1200 a 1330 Komentovaná  
  prohlídka výstavy Harry Potter  
  aneb Mudlové, přijeďte expres!
7. 9., 1700  Autorské čtení pro rodiče  
  a děti s fotografkou  
  a spisovatelkou Veronikou  
  Souralovou
14. 9., 1700  Přednáška zoologa Víta  
  Lukáše o přírodovědných  
  misích spojených  
  s fotografováním hmyzu
16. 9., 1300  Kouzelný dětský den
19. 9., 1700  Hmyz z pohledu forenzní  
  entomologie představí plk.  
  Ing. Hana Šuláková, Ph.D.
22. 9., 1800  Komentovaná prohlídka  
  výstavy Hmyz, krása a bohatství  
  Českého středohoří s autory  
  výstavy Miroslavem Žemličkou  
  a Ivou Kolorenčovou
do 1.10  Výstava Hmyz, krása  
  a bohatství Českého  
  středohoří
do 26. 2.  Výstava: Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!

BOTANICKÁ ZAHRADA
26. 8.   Speciální prohlídka:  
1400   Fascinující svět živočichů 
1445   Staňte se mladým botanikem
30. 8.   Speciální prohlídka: 
1400   Obezita mezi rostlinami 
1445   Prohlídka pro seniory

31. 8., 1600  Letní hudební čtvrtek 
  Koncert Zbyněk Humplík
5. 9., 1800  Vernisáž výstavy fotografií  
  Danse
9. 9.   Rodinné odpoledne
28.–29. 10.  Podzimní tvořivé dny
od 1. 9.  Výstava Konopí:  
  Dobrý sluha, zlý pán
do 3. 9.  Výstava: Krása a hedvábí
od 5. 9.  Výstava fotografií Kateřiny  
  Horákové: Danse
od 4. 10.  Výstava ¡Mexiko!

KNAK
25. 8., 2100  Monkey Business
16. 11., 2100  StudioSession on tour

HVĚZDÁRNA 
26. 8., 2200 a 2300 Večerní pozorování Měsíce  
  a planet Jupiter, Saturn, Uran,  
  Neptun, dvojhvězd, hvězdokup,  
  mlhoviny a galaxií 
31. 8., 1800  Café Nobel: Svět u absolutní nuly
1. 9., 1800  Setkání v první čtrvti: Zmrzlina  
  v barvě noci a jiná kouzla  
  s mrazivým dusíkem
1., 2., 22., 23., 25., 29. a 30. 9., 2100 a 2200  
  Pozorování Měsíce
21. 9., 1800  Café Nobel: Čas v nás i kolem nás
22. 9., 600  Mimořádné pozorování: Merkur  
  v západní elongaci a Venuše  
  v maximu své jasnosti
22. 9., 2000  Setkání v první čtvrti: Jak se  
  vyznat v dalekohledech
25. 9., 2000  Pozorování Měsíce: Kráter  
  Gassendi, Mare Humorum  
  a pohoří Jura

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ HROB
28. 9., 900  Sayfyho memorial, cyklistický  
  závod



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 24. 8. 2023  Příští vydání: 18. 9. 2023  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 10. 9. 2023  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Osud koupaliště závisí na ceně
Teplice – V horkých letních 
dnech venkovní koupališ-
tě Tepličanům chybí. Podle 
náměstka primátora Hynka 
Hanzy je koupaliště stálým 
tématem a finální podo-
bu a předpokládanou cenu 
bude projektant představo-
vat městu v nejbližších týd-
nech. „Následně se toto téma 
dostane k rozhodnutí do 
rady a zastupitelstva města,“ 
sdělil náměstek Hanza.

Náklady tak zatím ještě 
přesně známy nejsou. Radni-
ce počítala s částkou kolem 
350 milionů korun. „Je to 
opravdu velká investice. Je 
otázkou, kam ceny ještě vy-
skočí. Teď je ještě předčasné 
dělat závěry,“ doplnil primá-
tor Štábl.

Vizualizace, jak to bude 
všechno vypadat, už od roku 
2019 existuje. Pracovní ná-
zev má Teplická kaskáda. 
Architekt Petr Sedláček 
z teplické Mise navrhl pro 
prostor v okolí vodojemu 
na Nové Vsi podobu tří kas-
kádovitých bazénů. V hor-
ní části by měla být dětská 

brouzdaliště. V prostřední 
pak padesátimetrový ba-
zén se šesti drahami a sed-
mimetrovou skokanskou 
věží. Spodní část nabídne 
vyhřívaný zážitkový bazén 
s herními prvky. Navíc nové 
koupaliště, díky kaskádovi-
tému řešení, zabere srovna-
telnou plochu, jakou kdysi 
měla plovárna Zámecká, kde 
vlastní pozemky soukrom-
níci.  gz

s r p e n  2 0 2 3

MC
20
23
00
80
2

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Stonic: 5,1-6,8 l/100 km, 116-139 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com. 

Kia Stonic.
Atraktivní crossover.

Nyní s akční výbavou SPIN
již od 414 980 Kč.

To je částka, která už se nasbírala na opravu varhan 
v krupské Bazilice Panny Marie Sedmibolestné. Varhany 
hrají již 119 let, ale nutně potřebují generální opravu. Ve 
sbírce na jejich opravu je 912 tisíc korun. Podpora přišla 
i od pravnučky skladatele Antonína Dvořáka, která nám da-
rovala kůže na opravu měchů. A přispět může úplně každý. 
Buď na transparentní účet sbírky 2701895854/2010, nebo 
si rovnou adoptovat konkrétní píšťalu.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

912 000

Úmrtí Roma míří do Štrasburku
Teplice – Kvůli úmrtí Roma Sta-
nislava Tomáše podali právní-
ci Evropského centra pro práva 
Romů a Fóra pro lidská práva 
žalobu k Evropskému soudu 
pro lidská práva na Českou re-
publiku. „Věříme, že celý pří-
pad spěje ke zdárnému konci. 
Příbuzní Stanislava Tomáše se 
dočkají spravedlnosti a do bu-
doucna to bude znamenat posí-
lení bezpečnosti Romů v České 
republice a zlepšení práce Poli-
cie ČR v podobných situacích,” 
uvedl Miroslav Brož z organiza-
ce Konexe.

Šestatřicetiletý muž zemřel 
v Teplicích v roce 2021 v sanit-
ce krátce poté, co proti němu 

policisté použili donucovací 
prostředky. Případ prověřovala 
vnitřní kontrola policie, podle 
níž byl postup v pořádku, ale 
také zástupkyně ombudsmana 
Monika Šimůnková, podle níž 
policisté několikrát pochybili. 
Stížnost letos v dubnu zamítl 
Ústavní soud. 

Policisté 19. června 2021 
zasahovali u potyčky dvou 
mužů, kteří také poškozovali 
cizí auta. Úmrtí jednoho z nich 
podle policie nezpůsobil nepři-
měřený zásah, nýbrž předáv-
kování drogami a následný 
kolaps. Předběžná pitva ze-
mřelého odhalila, že měl v těle 
pervitin.  gz



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Oblíbený Horní rybník prokoukne,  
obnova vyjde na 20 milionů

4

Opravy mostů 
komplikují dopravu 

Na Prokopce vznikají desítky parcel
MC
20
23
08
21

V Ústeckém kraji
posloucháme

88.8 FM sever.rozhlas.cz

Český rozhlas 
Sever

SEVER-UNIVERZAL-VÝŠKA.indd   1 18.6.2021   17:56:19

INZERCE

Teplice – Revitalizace Horního 
rybníku, oblíbeného odpočin-
kového místa nejen místních, 
ale i návštěvníků města, je 
v plném proudu. Od loňského 
podzimu došlo k výlovu ryb, 
vypuštění vody, průřezu stro-
mů a křovin u břehů, úklidu 
odpadu a kompletní přípravě 
na revitalizaci. 

Podle mluvčí města Adiny 
Sedlákové v současné chví-
li dochází k odstranění sedi-
mentů a provádí se renovace 

opěrných zdí. „Cílem je oži-
vení celé oblasti a zpříjemně-
ní prostředí pro místní oby-
vatele a návštěvníky parku,“ 

Teplicko – Až do konce le-
tošního roku se řidiči musí 
obrnit trpělivostí. Na sil-
nici I/8 od mimoúrovňové 
křižovatky se silnicí I/13 
v Teplicích až do Nových 
Dvorů probíhá rekonstruk-
ce, během které dojde 
k velkoplošné opravě asfal-
tového souvrství a výmě-
ně dilatačních mostních 
závěrů na bystřanských 
mostech. Podle informace 
z Ředitelství silnic a dálnic 
tu řidiči projíždí částečnou 
uzavírkou a v pracovních 
úsecích je řízený kyvadlový 
provoz.  gz

přibližuje teplická mluvčí. Do-
končení revitalizace za dvacet 
milionů korun je plánované na 
konec tohoto roku.  gz

Teplicko – V Krupce v lokalitě 
Prokopka na bezmála 90 ti-
sících metrů čtverečních by 
mělo vyrůst čtyřiasedmde-
sát nových rodinných domů. 
Podle místostarosty města 
Rostislava Kadlece jde o kla-
sický developerský projekt. 
„Až budou jednotlivé parce-
ly zasíťované a připravené, 
firma je bude prodávat zá-
jemcům,“ přibližuje Kadlec. 

Součástí přípravy je i vý-
stavba nových komunikací 
a inženýrských sítí. „Stavba 
v souladu s územním plá-
nem města vychází ze schvá-
lené Územní studie zastavi-
telných ploch z roku 2016,“ 
dodává starosta Krupky Jan 
Kuzma s tím, že nové komu-
nikace zajistí přístup a do-
pravní obslužnost nových 
domů uvnitř zóny.  gz

Po části Nové Vsi už jen třicítkou 
Teplice – V části Nové Vsi 
musí řidiči přibrzdit. Město 
se rozhodlo zde zklidnit do-
pravu. Podle mluvčí Teplic 
Adiny Sedlákové je zavedení 
zóny Tempo 30 v ulicích Javo-
rová, Habrová a Březová na 
sídlišti Nová Ves projekt po-
stupného zklidňování dopra-
vy v obytných částech města. 

„Součástí zóny Tempo 30, 
tedy zóny s nejvyšší povolenou 
rychlostí 30 km/hodinu, jsou 
zpravidla i příčné prahy. V této 

části se jedná o instalaci 4 příč-
ných prahů, a to 2 v ulici Javoro-
vá a 2 v ulici Habrová,“ vysvětlu-
je Sedláková s tím, že dopravní 
opatření platí hned po instalaci. 
Kromě toho novinkou na Nové 
Vsi bude zákaz stání pro ná-
kladní vozidla od 18:00 do 6:00 
hodin. Město tím chce na místě 
přednostně umožnit parkování 
osobním vozidlům. Jde o pilotní 
projekt, který bude případně po 
vyhodnocení rozšířen do dalších 
obytných oblastí.  gz

Vědci zkoumají cerkárie v rybníku
Teplicko – V nově zrevitalizo-
vaném Proboštovském ryb-
níku se letos nevykoupete. 
Kvůli výskytu cerkárií je zde 
koupání zakázáno. V rybní-
ku proběhlo několik odběrů 
plžů a dalších živočichů, kte-
ré prováděl podle místosta-
rosty Romana Nešetřila tým 
katedry parazitologie Příro-
dovědecké fakulty Univer-
zity Karlovy Praha, který se 
u nás jako jediný zabývá vý-
zkumem právě tohoto v naší 
přírodě poměrně nového 
jevu, jenž souvisí s globál-
ním oteplováním.

„Pozitivní zprávou je, že in-
fikovaných plžů bylo zazna-
menáno poměrně malé množ-
ství v porovnání s jinými 
lokalitami v naší republice 
a že kromě druhu Radix au-
ricularia, který je hostitelem 
cerkárií, žijí v rybníku i kon-
kurenční druhy, které napo-
máhají likvidaci nakažených 
jedinců. Cerkárie je parazit, 
který lidi napadá při koupá-
ní. Larvy se zavrtávají do po-
kožky, mohou způsobit svědi-
vé vyrážky i alergické reakce. 
U zvířat se mohou při napití 
zavrtat i do jícnu.  gz

Kraj zpřísnil ochranu vzácných bučin
Ústecký kraj – Krajský úřad za-
kázal kácení v lesních poros-
tech starších 120 let. Přísně 
tak bude chráněno dalších 
466,92 hektaru starých lesů. 
Omezení těžby dřeva se za-
tím týká Bohosudova, Mostu, 
Mikulova, Krupky, Hrobu, Jir-
kova, Blatna a Boleboře. Již 
dříve rozhodl úřad o ochraně 
starých lesů také v okolí Lit-
vínova. Přísnější ochrana se 
podle Greenpeace týká zatím 

jen zlomku z celkové rozlohy 
krušnohorských bučin, která 
činí zhruba 8 000 hektarů. 
„Dlouhodobým řešením pro 
ochranu krušnohorských 
bučin je co nejrychlejší vy-
hlášení CHKO Krušné hory 
s dostatečnou rozlohou bez-
zásahových a chráněných 
území pokrývajících lesy 
všech věkových struktur,“ 
řekla ekoložka Nikol Krejčo-
vá.  gz



5

Z P R Á V Y

Moderní foyer kulturáku se rýsuje Ping pong lze hrát  
pod širým nebem

s r p e n  2 0 2 3

Teplice – Foyer Domu kultury 
prochází rekonstrukcí. Dosa-
vadní temný prostor vystří-
dá moderní řešení. Návrh při-
pravil Petr Sedláček z ateliéru 
Mise již před několika lety, ale 
vzhledem ke složitosti celého 
projektu se realizace zdržela 
déle, než se původně očeká-
valo. Objekt se totiž nachá-
zí v městské památkové zóně 
a musí dodržovat stanovené 
požadavky a normy.

Součástí rekonstrukce bude 
podle ředitele Domu kultury 
Přemysla Šoby změna dispo-
zice vstupního foyer. „Už teď 
je vybourána centrální šatna, 

která byla uprostřed stávají-
cího foyer. Nově bude hlavní 
vstup od divadla, od fontánky. 
Vstupovat se bude prosklený-
mi dveřmi a před návštěvníky 
se otevře volný prostor. Šatny, 

pokladny, občerstvení budou 
po obvodu toho prostoru. Chy-
bět nebudou nové komfortněj-
ší toalety,“ vyjmenovává změny 
ředitel Šoba s tím, že komplet-
ní rekonstrukce zahrnuje i no-
vou elektroinstalaci, vzducho-
techniku, vytápění a zdravotně 
technické instalace. Hotovo by 
mělo být do konce letošního 
roku, ale podle Šoby není vy-
loučeno, že se rekonstrukce za 
celkem 85 milionů korun mír-
ně prodlouží. „Zatím se firma 
drží harmonogramu, tak dou-
fám, že v lednu bude Dům kul-
tury návštěvníkům k dispozi-
ci,“ dodal.  gz

Teplice – Stolní tenis si milovníci 
sportování teď mohou nově za-
hrát u dětského hřiště Obránců 
míru. „Město se snaží neustále 
rozšiřovat možnosti sportovního 
vyžití a věří, že i v této lokalitě 
přispěje nové sportovní zaříze-
ní k aktivnímu trávení volného 
času dětí, mládeže, ale i dospě-
lých obyvatel,“ řekla mluvčí 
města Adina Sedláková s tím, že 
celkové náklady činily necelých 
70 tisíc korun. Stolní tenis si 
můžete zahrát již v ulicích Zren-
janinská, Koperníkova, Maršov-
ská nebo Krušnohorská.  gz

Na podzim startuje obnova dominanty Benešáku

Za namazání kolejí vyfasoval železničář podmínku

Teplice – Prázdniny ještě ne-
skončily a do Vánoc je ještě do-
cela daleko, ale v Teplicích už 
jsou přípravy v plném proudu. 
Radnice se obrací na veřejnost 
s prosbou o darování vánočního 
stromu, který zpříjemní advent-
ní čas. „Pokud v nejbližší době 
uvažujete o pokácení vzrostlého 
jehličnatého stromu a chtěli bys-
te jej darovat městu, obraťte se 
prosím nejpozději do 4. října na 
e-mail: teuschelova@teplice.cz,“ 
žádá mluvčí města Adina Sedlá-
ková s tím, že nabízený strom by 
měl být nejméně 11 metrů vyso-
ký a pravidelně rostlý.  gz

Teplice – Turistické centrum 
na Benešově náměstí projde 
velkou rekonstrukcí. Začá-
tek prací je naplánovaný na 
listopad tohoto roku a hotovo 
by mohlo být začátkem roku 
2025. Rekonstrukce měla přijít 
na 40 milionů korun a radnice 
chce využít i dotaci. „Dotace už 
nám byla předschválena, teď 
je potřeba ji administrativně 
dotáhnout,“ řekl primátor Jiří 
Štábl s tím, že v současné době 
město soutěží zhotovitele. „Jde 
tedy zatím o předpokládanou 
částku. O konečné rozhodne, 

jak dopadne veřejná zakázka,“ 
vysvětluje Štábl.

Po rekonstrukci bude ob-
jekt znovu sloužit původnímu 

účelu, tedy jako informač-
ní centrum. „Kromě infocent-
ra zde budou veřejné toalety 
a kancelářské prostory napří-
klad pro co-working,“ doplňuje 
primátor Štábl. 

Kromě infocentra by mělo 
dojít k úpravě celého Benešova 
náměstí a revitalizaci budovy, 
kde nyní sídlí kontaktní místo 
Arrivy. „Tento objekt je nut-
né také zrekonstruovat a zde 
si myslím by byly, mimo jiné, 
vhodné prostory pro služebnu 
městské policie,“ dodává tep-
lický primátor.  gz

Nominujte své kandidáty na Cenu města Zákaznické centrum městského 
dopravního podniku se stěhujeTeplice – Už jenom do konce srp-

na můžete zasílat návrhy kan-
didátů na Cenu města Teplice 
2023. Ocenění se uděluje za dílo 
nebo činnosti, které přispěly 
k šíření dobrého jména města. 
Cenu města Teplice uděluje za-
stupitelstvo v oblastech technic-
ké vědy, přírodní vědy, lékařské 
vědy a farmacie, společenské 
vědy, architektura a urbanis-
mus, výtvarné umění a design, 
hudba, literární činnost, žurna-
listika a publicistika, dramatic-
ké umění, výchova a vzdělávání, 
sport, mezinárodní spoluprá-
ce města, zásluhy o svobodu 

a demokracii, mimořádný pří-
nos městu a in memoriam.

„Písemný návrh lze podat 
osobně na podatelně magistrá-
tu, zaslat poštou nebo e-mailem 
na posta@teplice.cz či datovou 
schránkou: nmrb49w,“ vyjmeno-
vává mluvčí města Adina Sed-
láková s tím, že v září se bude 
mezi navrženými kandidáty hla-
sovat na webu města. 

První Cenu města získal in 
memoriam akademický malíř 
Ilja Šavel a druhou nedávno ze-
snulý dlouholetý ředitel a poz-
ději tiskový mluvčí Arkadie Jo-
sef Hon.  gz

Teplice – Provoz hromadné do-
pravy v lázeňském městě bude 
už od ledna zajišťovat nový 
městský dopravní podnik. Pod-
le náměstka primátora Tomáše 
Hadvigy jde zatím vše podle 
plánu a nová městská spo-
lečnost by měla být schopna 
městskou dopravu od nové-
ho roku začít provozovat. „Byl 
proveden nábor zaměstnan-
ců a máme nyní naplněné sta-
vy u všech klíčových pozic,“ 
říká Hadviga s tím, že se do-
časně přestěhuje zákaznické 

centrum, které je nyní na Be-
nešově náměstí. 

„S ohledem na komfort ces-
tujících bylo zvoleno místo 
v OC Fontána. Od 1. listopadu 
zde začnou probíhat přípra-
vy,“ přiblížil náměstek pri-
mátora s tím, že celou budo-
vu na Benešově náměstí čeká 
kompletní rekonstrukce. „Při 
rekonstrukci bude počítáno 
s návratem předprodeje na 
současné místo, jen ve zrekon-
struovaných prostorách,“ do-
dává Hadviga.  gz

Radnice hledá dárce 
vánočního stromu 

Teplicko – Zaměstnanec drah 
z Lounska, který loni v prosin-
ci polil olejem koleje na trati 
mezi Moldavou a Mostem, do-
stal podmínku. Jednapadesá-
tiletý dlouholetý strojvedou-
cí Martin Schütz vinu uznal 
a činu litoval. Udělal to proto, 
že nebyl spokojený s výměnou 
dopravce na této konkrétní 

trati. Trest je pravomocný. Na-
štěstí se nikomu nic nestalo. 
„S kluzkou tratí se potýkala 
vlaková souprava s cestují-
cími. Tu nemohl strojvedou-
cí ubrzdit, a tím mohlo dojít 
k jejímu vykolejení,“ uvedla 
teplická policejní mluvčí Ilo-
na Gazdošová. Událost se sta-
la 11. prosince, krátce poté, 

co převzala provoz na trati od 
Českých drah společnost Rail-
way Capital a GW Train Regio. 
Nešlo však o jedinou událost 
na této trati. Později sem ně-
kdo opakovaně nastražil hro-
madu kamení, do které narazil 
osobní vlak, policii se pachate-
le zjistit nepodařilo a případy 
odložila.  gz



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ P R Á V Y

MC
20
23
09
08

INZERCE

Areál botanky se propojí s parkem70 milionů putuje  
na výměnu kotlů 

Teplice – Návštěvníky botanic-
ké zahrady čeká v budoucnosti 
řada novinek. Nový vzdělávací 
pavilon s výhledem na Doubrav-
ku a Milešovku, obnova stá-
vajících venkovních expozic 
nebo vodní plocha. Celý areál 
bude možné obejít a navíc do-
jde k propojení s přilehlými Ja-
náčkovými sady. Na plánované 

rozsáhlé proměně vedení za-
hrady spolupracuje s pražským 
studiem Olgoj Chorchoj. „Vybu-
dujeme moderní botanickou za-
hradu se vším všudy. Od nových 
expozic a vzdělávacího pavi-
lonu po moderní mobiliář pro 
návštěvníky. Nový areál spojí 
městský veřejný prostor s naší 
zahradou,“ řekl ředitel zahra-
dy Petr Šíla s tím, že botanická 
zahrada je od roku 2019 čím dál 
tím oblíbenější. V roce 2022 si 
její sbírky prohlédlo o 70 pro-
cent více návštěvníků, než tomu 
bylo v průměru za posledních 
15 let, a stejně tomu tak bylo 
i v prvním pololetí letošního 
roku.

Ústecký kraj – Zákaz vytápění 
starými kotli na uhlí nebo dře-
vo, které nedosahují alespoň 
3. emisní třídy, začne platit za 
rok v září. Na výměnu starých 
kotlů lze čerpat dotaci. Žádosti 
o jejich poskytnutí přijímá až do 
konce srpna Ústecký kraj. Má na 
to připraveno více než 70 milio-
nů korun, za které bude možné 
vyměnit přes 400 zastaralých 
kotlů na pevná paliva za kotel na 
biomasu nebo tepelné čerpadlo. 
Podle Ondřeje Nitsche z kraj-
ského úřadu je dotační program 
zaměřen na nejzranitelnější do-
mácnosti, zejména na senio-
ry a domácnosti pobírající pří-
spěvek na bydlení. „Žadatelem 
o dotaci může být vlastník nebo 
spoluvlastník rodinného domu, 
samostatně vytápěného bytu 
v bytovém domě nebo trvale obý-
vané stavby pro rodinnou rekre-
aci v Ústeckém kraji,“ vysvětluje 
Nitsch s tím, že dotace může po-
krýt až 95 % způsobilých výdajů. 
Na tepelné čerpadlo lze čerpat 
dotaci v maximální výši 180 ti-
síc korun a na kotel na biomasu 
v maximální výši 130 tisíc korun. 
Dotaci mohou využít i zájemci, 
kteří již kotel vyměnili, a to zpět-
ně od 1. ledna 2021.  gz

Již v příštím roce podle ředite-
le Šíly botanická zahrada vybu-
duje nový technický vjezd, který 
vychází z představené studie. 
Do dvou let by organizace ráda 
získala stavební povolení pro 
výstavbu nového pavilonu.  gz

Použitých olejů a tuků z domácnosti se zbavíte na radnici
Teplice – Obce musí umožnit 
svým obyvatelům sběr použi-
tých olejů, buď prostřednic-
tvím sběrných dvorů, nebo 
umístěním speciálních nádob 
přímo v ulicích. Tepličané mo-
hou použité oleje a tuky kro-
mě sběrného dvora odevzdat 
i v budově magistrátu v Krup-
ské ulici, a to v PET lahvi. „Po-
kud se likvidují nevhodným 

způsobem, což je v domác-
nostech nejčastěji vylitím do 
kuchyňského dřezu, dostá-
vají se do kanalizace, kterou 
ucpávají, poškozují čističky 
a mohou snížit kvalitu vyčiš-
těné vody,“ připomíná mluvčí 
města Adina Sedláková s tím, 
že za první odevzdanou lahev 
s olejem zde lidé zdarma do-
stanou trychtýř, určený pro 

pohodlné slévání použitých 
olejů a tuků do nádob. Vytří-
děné tuky a oleje se recyklují 
a lze je využívat například při 
výrobě biologických paliv. Re-
cyklované oleje nacházejí vy-
užití i v řadě dalších odvětví, 
jako je chemický, gumárenský 
a dřevařský průmysl, kde před-
stavují ekologičtější náhražku 
ropných produktů.  gz



7

I N O V A C Es r p e n  2 0 2 3

Revoluční vakuum posouvá domy do jiné dimenze

MC
20
23
08
04

Na trhu se stavebním sklem je teplický 
sklářský koncern AGC Flat Glass Czech 
jako ryba ve vodě. Už desítky let sází na 
nejmodernější trendy a technologie, které 
výrobu skla posunuly do jiné dimenze.

Revolučním počinem, který 
vzešel z inovativní dílny sklár-
ny, je vakuové izolační sklo  
Fineo. Je tenké, má mimořádné 
tepelněizolační vlastnosti i vy-
nikající světelnou prostupnost. 
Podle manažerky oddělení pro 
stavební a interiérové projekty 
sklářského gigantu AGC Marce-
ly Antlové je rovněž přátelské 
k životnímu prostředí a stopro-
centně recyklovatelné.

Izolační skla nejsou úplnou 
novinkou. V čem je Fineo re-
voluční?

V AGC jsme společně s fir-
mou Panasonic vyvinuli výro-
bek, který splňuje současné 
požadavky na tepelnou izolaci, 
prostup světla a lepší ekologic-
ké parametry.

V čem konkrétně je nové sklo 
jiné?

Jde o vakuové izolační sklo, 
které je tvořeno dvěma tabu-
lemi. Tloušťka každé může být 
pouze 3 mm až 6 mm. Jedna 
z nich je opatřena tepelněizo-
lačním nebo protislunečním 
povlakem a mezi tabulemi je 
0,1 mm vzduchoprázdného 
prostoru. Vakuum jako doko-
nalý izolant nahrazuje inertní 
plyny uvnitř dutiny. Mezi tabu-
lemi jsou drobné opěrné body, 
které zabraňují tomu, aby se 
tabule v meziprostoru dotý-
kaly, ale při použití v okně je 
okem prakticky nevnímáte.  
Fineo je čtyřikrát až pětkrát 
tenčí a až o třetinu lehčí než 
izolační trojsklo.

Takže kouzlo je v tom, že je 
tenčí?

Nejen v tom. Nabízí stejně 
vynikající energetické parame-
try jako izolační trojsklo, což 
může pomoci ke snížení spotře-
by energie. Díky obrovskému 
pokroku v technologii výroby 
vakuového skla nemá již tento 
jedinečný produkt viditelný sací 
port (potřebný k vytvoření va-
kua mezi tabulemi při výrobě), 
který snižoval estetiku zaskle-
ní. Spoje na hranách jsou výji-
mečně tenké. Řemeslníci ocení 
právě štíhlost zasklení a jedno-
duchost instalace, která může 
být provedena do okenních lišt 
nebo tmelením.

A jaké výhody má použití to-
hoto skla pro samotné uživa-
tele?

Pokud použijete vakuové sklo 
při rekonstrukci nebo v nové 
výstavbě, zjistíte, že má celou 
řadu výhod. Třeba akustické 
parametry jsou dokonce lepší 
než u běžných trojskel. Pokud 
jde o světelnou prostupnost, ve 
srovnání s izolačním trojsklem 
dostanete do interiéru o 15 pro-
cent více přirozeného světla. 
Nemusíte tolik využívat umělé 
osvětlení a navíc je prokázáno, 
že dostatek přirozeného světla 
má pozitivní vliv na lidský orga-
nizmus.

Dá se Fineo použít i k zasklení 
střešních oken?

Málokdo z laiků ví, že náklo-
nem běžného izolačního skla se 
jeho tepelněizolační vlastnosti, 

tzv. „účko“, mění k horšímu. 
V případě vakuového zasklení 
není tento parametr závislý na 
sklonu, a tak je sklo ideální vol-
bou pro šikmé střešní zasklení.

Mohou lidé sklo použít i při 
rekonstrukcích, aniž by bylo 
nutné mít nové rámy?

Samozřejmě mohou. Záleží na 
výběru složení. Ale ano, obecně, 
jsou-li rámy v dobré kondici, bez 
problémů můžete Fineo zasadit 
do stávajících rámů původně 
určených pro jednoduché sklo 
nebo dvojskla první generace.

Pro jaké stavby obecně je vaše 
revoluční sklo určeno?

V podstatě pro jakékoliv. Po-
užít jej můžete při rekonstrukci 
i při nové výstavbě komerčních 
i rodinných domů. Například, 
v českém prostředí existu-
je mnoho staveb s kastlovými 
nebo špaletovými okny, která 
nesplňují současné požadavky 
na prostup tepla. V teplých mě-
sících z nich sálá teplo dovnitř 
místnosti a v zimě jsou místem 
výrazných tepelných ztrát. Va-
kuové sklo poskytuje majitelům 
řešení.

A hodí se třeba pro historické 
stavby v centrech měst?

Nejenže hodí, ale vakuové 
sklo je přímo ideálním řešením 
pro zachování autenticity histo-
rických fasád. Fineo totiž může 
respektovat původní vzhled 
oken instalovaných od osmde-
sátých let 19. století do šedesá-
tých let 20. století. Majitelé bu-
dov pod památkovou ochranou, 
kde je kladen důraz na původ-
ní vzhled, mají možnost využít 
jeho předností. Naše škála obsa-
huje i variantu, která vzhledem 
odpovídá sklu z dřívější výroby 
taženého či foukaného tabulo-
vého skla, tj. před zavedením 
metody plavení. Díky subtilnos-
ti zasklení se mohou investoři 

vyhnout nákladné renovaci, kte-
rá by zahrnovala repliku rámů, 
včetně speciálního odolného ko-
vání určeného pro zátěž izolač-
ními dvojskly či trojskly.

Vaše revoluční sklo je přátel-
ské k životnímu prostředí. Jak 
přesně?

Hned v několika směrech. 
Závod v belgickém Lodelinsart, 
kde se Fineo vyrábí, využívá so-
lární energii, což je v souladu 
s naší politikou udržitelnosti. 
Fineo je díky svému jedinečné-
mu profilu plně a snadno recy-
klovatelné, na rozdíl od izolač-
ních dvojskel a trojskel, která 
obsahují rámečky a lepidla. 
Díky tomu, že je tenké a lehké, 
se snižují náklady na přepravu. 
A konečně, samotné používání 
tohoto skla v budovách přispívá 
k nižším spotřebám energií na 
vytápění, větrání i svícení. Pro-
to ho preferují firmy a klienti, 
kterým záleží na vlastní uhlíko-
vé stopě a chovají se ekologic-
ky.  pr

Na vysoké škole 
ekonomického 
směru vystudovala 
obor marketing 
a managment. 
Ve společnosti 
AGC Flat Glass 
Czech pracuje od 
roku 1995 jako 
manažerka oddělení pro stavební 
a interiérové projekty v ČR a SR a je 
nedílnou součástí mezinárodního týmu 
poradců pro využití stavebního skla. 
Zpracovává návrhy skleněných fasád, 
markýz, zábradlí či pochozího skla pro 
architekty, projektanty či stavební 
firmy a všechny, kteří při své práci pou-
žívají stavební sklo. Mezi nejzajímavější 
realizace, na kterých spolupracovala, 
patří bezesporu projekty ArtGen, 
Triangl, Nová Karolina aj. Z aktuálně 
probíhajících projektů například Masa-
ryčka v Praze nebo Organica v Ostravě.

Ing. Marcela Antlová

Fineo je vhodné i pro velmi oblíbené oranžerie a zimní zahrady. foto: RenoWindow Srl.

Výměna zasklení v rodinném domě v Přítkově. foto: AGC Flat Glass Czech



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

Justin Lavash: Teplice mi připomínají milovaný anglický Lincoln

8

se narodil v roce 1968 v Londýně, od 
sedmi let žil v anglickém Lincolnu. 
Do České republiky se přestěhoval 
v roce 2004 a od té doby spolu-
pracoval a napsal několik písní pro 
české umělce, jako je Lenka Dusilová, 
Monika Načeva, Radůza, Moimir 
Papalescu, DG307, Vladimír Merta či 
Michal Horáček. Jeho písně „Brother“ 
a „Dizzy and Stranded in Prague“ z let 
2012 a 2013 byly na albech oceněných 
hudebními cenami Anděl. Aktuálně 
spolupracoval na dvou písničkách 
k filmu Buď chlap a na písni k filmu Její 
tělo. Má za sebou i několik vystoupení 
v České televizi. Jeho skladatelský ta-
lent jde ruku v ruce s jeho schopností 
prezentovat písně na živých koncer-
tech, na kterých se cítí nejlépe.

Justin Lavash

P R O F I L

Kytarista, zpěvák a skladatel původem 
Angličan, který disponuje výrazným 
bluesovým hlasem. Justin Lavash žije už řadu 
let v Teplicích, kde si zahrál na Malé Paříži. 
Nakonec ho ale lázeňská metropole severních 
Čech uhranula natolik, že se stala jeho 
novým domovem. Atmosféra Teplic mu navíc 
připomíná anglický Lincoln.
Gabriela Zlámalová

Kdo je vlastně Justin La-
vash?

Jsem anglický kytarista, zpě-
vák a skladatel. Má hudba se 
žánrově pohybuje mezi blues, 
jazzem a folkem. Vystupuji na 
koncertech po celé Evropě, ale 
nejvíce hraji v Čechách, kde 
žiji už 19 let. Nejdříve v Praze 
a poslední 4 roky v Teplicích.

Vzpomenete si na své začát-
ky?

Moje matka byla velkou 
fanynkou folkových umělců 

jako Bob Dylan, Leonard 
Cohen a Joan Baezová, a když 
mi bylo 10 let, koupila mi 
akustickou kytaru. Můj otec 
je Američan a rád poslou-
chal bluesové umělce jako 
Eric Clapton nebo John Lee 
Hooker, takže jsem byl obklo-
pen bluesem a folkem od vel-
mi raného věku. První lekce 
na kytaru jsem měl od táto-
vých kamarádů. Později jsem 
začal hrát na tenorsaxofon ve 
školním big bandu a také zpí-
vat ve sboru.

Jak a kdy jste se vlastně ocitl 
v Čechách?

Do České republiky jsem 
poprvé přijel v roce 1991 za 
kamarádem ze školy, který se 
sem právě přistěhoval. Bylo to 
tehdy velmi divoké a vzrušující 
období. Byli jsme mladí, stude-
ná válka právě skončila a Pra-
ha byla v té době fascinující 
město plné možností a přitom 
zahalena jakýmsi tajemstvím. 
Potkal jsem tu spoustu stejně 
starých Čechoslováků, s nimiž 
jsem do teď v kontaktu. Ně-
kteří byli za mnou na návštěvě 
v Anglii a i já jsem se několi-
krát vrátil do České republiky, 
než jsem se sem v roce 2004 
přestěhoval.

A co vás zaválo právě do 
Teplic?

Do Teplic jsem přijel asi před 
deseti lety zahrát na akci s ná-
zvem Malá Paříž a hned jsem 
si to město zamiloval, stejně 
tak jako přírodu kolem a ze-
jména krásné kopce, které 
jsou pro severní Čechy typické. 
Hned mi to připomnělo anglic-
ké město Lincoln, ve kterém 
jsem vyrůstal a kde se mísí 
historie s průmyslem. Teplice 
si zakládají na své bohaté his-
torii, ale zároveň jsou i moder-
ní a kulturní město. Moc se mi 
líbí zdejší architektura, někte-
ré vily jsou tu opravdu výstřed-
ní a bohatě zdobené.

Přemýšlel jste někdy o tom, 
co byste dělal, kdybyste se 
nevěnoval hudbě?

Vystudoval jsem moderní ja-
zyky, což se mi několikrát ho-
dilo při různých zaměstnáních 
v administrativě. V Čechách 
jsem také dlouho pracoval 
jako učitel angličtiny, což mě 
bavilo a bylo to pro mě v mno-
ha ohledech i velmi přínosné. 
Asi bych se tedy vrátil k vy-
učování.

Hrajete sám, nebo máte ně-
jakou kapelu?

Dříve jsem hodně hrával 
v kapelách, ale posledních 
20 let působím především jako 
sólový interpret. Spolupraco-
val jsem ale i s mnoha věhlas-
nými interprety, jako jsou na-
příklad Monika Načeva, Lenka 
Dusilová, Radůza nebo Moimir 
Papalescu. Vždycky je zábavné 
pracovat s ostatními umělci, 
ale nejvíce mě baví svoboda, 

kterou nabízí sólové hraní.

Jste kytarista, zpěvák, skla-
datel. Jaký hudební styl pre-
ferujete?

Velmi si vážím černošské 
hudby, ať už je to jazz, blues, 
nebo soul a také různých fo-
rem lidové hudby. Rád si po-
slechnu i klubovou taneční 
muziku nebo punk a rock. Po-
kud se hudba hraje s vášní, 
baví mě napříč žánry.

Hrajete rád ve velkých ha-
lách, nebo spíš klubově, 
v komorních prostorách?

Nejradši mám hraní v ma-
lých klubech, kde jsem v pří-
mém kontaktu s mým pub-
likem a můžeme si to užít 
doslova společně.

Je složité uživit se v Če-
chách, respektive v Tepli-
cích, hudbou?

V dnešní době je to strašně 

fo
to

: M
ila

n S
tr

yja



R O Z H O V O R

Justin Lavash: Teplice mi připomínají milovaný anglický Lincoln

9

barva: britská 
závodní zelená 

jídlo: anglická 
snídaně! Smažené 
vejce, žampiony, 
tousty, rajčata 
a vegetariánské 
klobásky 

hudba: britští alt-
folkoví umělci 
z počátku 70. let jako 
Nick Drake, John 
Martyn, Richard 
Thompson

číslo: 33

M O J E  N E J

s r p e n  2 0 2 3

těžké. Omezení během covi-
du velmi poškodila malé klu-
by a bary a momentální růst 
cen energií celé situaci nijak 
nepomáhá. Neprodává se ani 
tolik merchandize a CD jako 
v minulosti. Umělci tím spíše 
trpí, ale doufejme, že se to brzy 
zase zlepší.

Spolupracoval jste s řadou 
známých osobností, jak jste 
zmiňoval. S kým se vám pra-
covalo opravdu dobře?

Bavilo mě pracovat se vše-
mi z nich, protože jsou všich-
ni svým přístupem něčím je-
dineční, ale vyzdvihl bych asi 
Lenku Dusilovou, ta je podle 
mě pro Českou republiku sku-
tečně národním pokladem.

Jaká byla zatím největší hu-
dební akce, kterou jste za-
žil? Na kterou rád vzpomí-
náte?

Hrál jsem na mnoha festiva-
lech po celé Evropě, ale udá-
lost, která mi opravdu utkvě-
la v paměti, byl koncert přímo 
na Národní třídě v Praze 17. 
listopadu 2019 v rámci oslav 
30. výročí studentského po-
chodu, ze kterého vzešla sa-
metová revoluce. Bylo tam asi 
5 000 lidí a atmosféra byla fan-
tastická. V té době jsem také 

zrovna dokončil celý proces 
protonové terapie, poté co mi 
vyoperovali zhoubný nádor, 
takže to pro mě byla dvojná-
sobná oslava.

Potýkáte se zdravotními 
problémy. Musel jste kvůli 
nim omezit koncertování?

I přes své zdravotní problé-
my jsem naštěstí mohl odehrát 
celý program svých koncertů. 
Nejtěžší období pro mě bylo 
v roce 2020, kdy jsem se zota-
voval z léčby rakoviny a učil se 
zvládat cukrovku.

Prý vám Teplice prospěly, 
když jste se zotavoval z ne-
moci.

Bydlení v Teplicích mám 
opravdu rád. Bylo to pro mě 
skvělé místo k vyléčení se 
i k následnému zotavování, 
pravděpodobně i proto, že je 
to lázeňské město. Baví mě 
objevování nových míst při 
procházkách se svým psem 
Májou. 

Máte tady nějaké oblíbené 
místo?

Moje nejoblíbenější mís-
to tady v Teplicích je asi 
Doubravka. Vždycky, když 
mě někdo přijede navštívit, 
snažím se ho tam vzít. Tento 

kopec na mě působí až magic-
kým dojmem, ať už se na něj 
díváte zespodu, nebo si užívá-
te výhledy shora. Před pár lety 
jsem měl dokonce to štěstí, že 
jsem si tam mohl zahrát kon-
cert, což bylo úžasné.

Na čem v současné době pra-
cujete, jaké máte plány? Co 
třeba nové album?

Pracuji na novém albu, které 
letos plánuji vydat, ale jde to 
pomalu. Je těžké hostující hu-
debníky a celý proces nahrá-
vání sám koordinovat a také 
chci, aby album vyšlo na vi-
nylu, na jehož výrobu je nyní 
dlouhá čekací doba. Doufám, 
že se mi to podaří dotáhnout 
a na podzim album vyjde.

Prozradíte něco ze soukro-
mí…

Mám mladšího bratra, kte-
rý žije v Anglii a se kterým 
jsem v pravidelném kontaktu. 
Byl mě navštívit i v Teplicích 
a pořádně si to tu užil. Moje 
matka je již bohužel 12 let po 
smrti a otec stále žije, ale trpí 
Alzheimerovou chorobou.

Máte kromě hudby i jiné ko-
níčky?

Dřív jsem hodně četl, ale teď 
už po operaci hůře vidím a mé 

oči se také brzy unaví. V ob-
dobí covidových restrikcí mě 
začalo bavit vaření. Od té doby 
jen zřídka zajdu na jídlo ně-
kam do restaurace, a to i pro-
to, že musím dodržovat docela 
přísnou dietu. Ale zase musím 
říct, že jsem se díky tomu stal 
mnohem lepším kuchařem.

fo
to

: A
rc

hiv
 JL



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 0

Charismatický hudebník svlékne tmu

MC
20
23
08
11PRO VÍCE INFORMACÍ STAČÍ NASCANOVAT QR KÓD 

NEBO NAVŠTÍVIT WWW.FKTEPLICE.CZ

CELOROČNÍ NÁBOR DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE

Na vzpomínky do 
Šanovského parku

Výstava láká na Madonu na vandru

Teplice – Ve Velkém sále Krušno-
horského divadla se 13. září od 
19:00 hodin představí známý 
herec Igor Orozovič. Nepůjde 
ale o činoherní představení, ný-
brž o koncert. Charismatický 
umělec, který v době covidové-
ho lockdownu zaujal širokou 
veřejnost charitativní písní 
a videoklipem Hippokratova ar-
máda, v posledních letech sklá-
dá písně a s projektem Když 
chlap svléká tmu vyrazil na 
turné po českých městech. Pro-
jekt nabízí intimní i živelnou 

a s příměsí divadelních prvků. 
Vstupenky za 360 nebo 320 ko-
run jsou již v prodeji.  gz

Fo
to

: Ig
or

 O
ro

zo
vič

Teplice – Už jen pár dní si mů-
žete prohlédnout v Šanovském 
parku novou exteriérovou 
expozici regionální pobočky 
Paměť národa severní Čechy. 
Výstava přináší vzpomínky 
pamětnic a pamětníků na zlo-
mové okamžiky 20. století, kte-
ré dokumentují v Libereckém 
a Ústeckém kraji pro sbírku 
Paměť národa. Výstava končí 
31. srpna.  gz

Na děti čekají 
pohádky o ježkovi
Teplice – Seumeho kapli navští-
ví na konci léta mnoho pohád-
kových postav, které prožijí 
své dobrodružné a napínavé 
příběhy. A na koho se můžete 
těšit? Máša a tři medvědi v po-
dání Sváťovo dividla potěší 
především dětské návštěvníky 
29. srpna, Divadlo Krabice Tep-
lice uvede pohádku Kde je ten 
ježek? 5. září a Sváťovo dividlo 
se rozloučí 12. září Povídáním 
o pejskovi a kočičce. Pohád-
ky jsou určeny dětem od 4 let. 
Začátek vždy v 16:30 hodin 
a vstup je zdarma.  gz

Do divadla  
na Mluviti pravdu
Teplice – Adaptaci nejslavnější-
ho románu proslulého autora 
Josefa Formánka Mluviti Prav-
du přiváží do Teplic ústecké 
Činoherní studio. Představení 
uvede Krušnohorské divadlo 
25. září od 19:00 hodin.

Epopej dvacátého století po-
jednává o hodnotě lidského 
života. Hlavní hrdina zápasí 
s neustále se měnící ideolo-
gií. Musí to vydržet, protože 
jiná cesta životem neexistuje. 
V představení hrají Petr Uhlík, 
Josef Kadeřábek, Josef Formá-
nek, Klára Suchá, Jelena Juklo-
vá, Marta Vítů a další.  gz

Dubí – Modrodům zve na výsta-
vu s názvem Madona na van-
dru. Výstava představí příběh 
a putování unikátního pozd-
ně gotického oltáře z Fürste-
nau, který byl koncem 19. sto-
letí darován do nové kaple 
na Předním Cinvaldu, větši-
nu druhé poloviny 20. stole-
tí strávil v kostele na Cínov-
ci a dnes jej mohou obdivovat 
návštěvníci teplického muzea. 
Madona z oltáře, jenž původně 
stával v evangelickém kostele 

v saském Fürstenau, se na 
přelomu 18. a 19. století stala 
předmětem úcty českých kato-
líků. Díky tomu se na krušno-
horském hřebeni rozvinul uni-
kátní katolický kult vázaný na 
evangelickou svatyni. Výsta-
va, která bude k vidění v Domě 
porcelánu s modrou krví v To-
vární ulici v Dubí do 21. září, 
vznikla ve spolupráci a s pod-
porou Euroregionu Elbe/Labe, 
města Dubí a Regionálního 
muzea v Teplicích.  gz

Ples seniorů je nejen 
pro dříve narozené

Do obchoďáku 
na výstavu fotek

Muzeum připomíná slavnou výstavu

Teplice – K 60. výročí konání 
dnes již legendární a průlomové 
výstavy moderního umění Kob-
lasa–Medek, která se uskuteč-
nila v teplickém muzeu v srpnu 
1963, vystaví aktuálně muzeum 
obraz Jana Koblasy Já a Lolita.

Kromě toho barokní muzejní 
obrazárna představí tři nově 

restaurované obrazy. Dva z dí-
len nizozemských a rakous-
kých mistrů 17. a 18. století 
a jeden z počátku 18. století 
z ateliéru věhlasných českých 
malířů-krajinářů, rodiny Hart-
mannů. Všechny obrazy budou 
v měsíci srpnu součástí pro-
hlídkové trasy.  gz

Teplice – Nenechte si ujít hudbu, 
tanec a tombolu pro všechny 
generace, předtančení v latin-
skoamerickém stylu a příjem-
nou atmosféru lázeňské kavár-
ny Vojenských lázní. Stejně jako 
na ples sportovců nechodí jen 
fyzicky zdatní, na plese seniorů 
jsou vítáni všichni. Druhý roč-
ník plesu věnovaný seniorům 
se uskuteční 22. září. Vstupné 
je 200 korun, prodej lístků v ka-
várně Vojenských lázní.  gz

Smyčcové kvarteto 
zahraje v kapli
Teplice – Smyčcové kvarteto Se-
veročeské filharmonie se před-
staví ve čtvrtek 31. srpna od 
17:00 hodin v Seumeho kapli, 
kterou najde naproti budo-
vě knihovny v Lípové ulici. Na 
programu je W. A. Mozart, F. X. 
Richter a F. Schubert. Vstup je 
volný.  gz

Teplice – Herečka a moderátor-
ka Bára Mottlová, vítěz soutě-
že Best Body World 2022 David 
Pleva a teplický fotograf Mi-
lan Stryja vás zvou na výsta-
vu do teplické Galerie. Zdarma 
si můžete každý den od 9:00 
do 18:00 hodin prohlédnout 
velkoformátové stylové fotky 
hned na dvou místech obchod-
ního centra. Najdete je vedle 
rychlého občerstvení McDo-
nald's a u obchodu Pepco.  gz

atmosféru šansonově laděných 
písní s energií blues a pop-
-rocku, se skvělými hudebníky 

INZERCE



V O L N Ý  Č A S

1 1

s r p e n  2 0 2 3

MC
20
23
08
20

Ajťáci lákají na britský humor

INZERCE

Teplice – Pokud se rádi zasměje-
te, nenechte si ujít světovou di-
vadelní premiéru legendárního 
sitcomu Ajťáci. Britský televizní 
humor na českém divadelním 
jevišti si můžete užít 18. září od 
19:00 v Krušnohorském divadle.

Děj se odehrává v kutlochu 
IT oddělení firmy Reynholm In-
dustries. Svoje pracovní i osobní 
příběhy tam prožívají Roy, Moss 
a jejich šéfová Jen. Ta si mimo 
jiné myslí, že internet je uložený 
do krabičky a rozbije se, když 
upadne na zem, o dvojkové sou-
stavě nikdy neslyšela a Basicu 
rozumí asi tak stejně jako lama. 

V roli šéfky potrhlých ajťáků, 
které hrají Jiří Maryško a Vik-
tor Zavadil, se představí Anna 

Fo
to

: D
iva

dlo
 Bo

lka
 Po

lív
ky

Hrát jinde než v divadle, to je výzva

Legendární Katapult oslaví v Teplicích rovnou dvě výročí
Teplice – Legendární kapela Ka-
tapult slaví šedesát let na scéně 
a její mozek a duše Olda Říha 
75. narozeniny. To vše se odráží 
v turné, se kterým vyrazila na 
turné po českých městech s ná-
zvem Nostalgia. 

Jednou ze zastávek je také 
Krušnohorské divadlo. Fa-
noušci kapely si mohou užít 
její koncert 26. září od 19:00 

hodin. Vstupenky v ceně 500, 
550 nebo 600 jsou již v prode-
ji. Katapult vydal před turné 
rovněž stejnojmenné novinko-
vé album. Drtivou většinu písní 
zkomponoval sám lídr kapely. 
Podle kritiků lze album označit 
za první v nové éře Katapultu. 
Muzikantům se prý podařilo 
vytvořit dílo, které vleze pod 
kůži.  gz

Divadelní festival  
je za dveřmi
Teplice – Vnitřní nádvoří teplické-
ho zámku hostí od 1. do 3. září 
již 21. ročník akce Divadlo na 
zámku. Festival i letos nabízí 
různorodá divadelní i hudební 
vystoupení. V pátek 1. září star-
tuje už v 10:00 hodin pohád-
kou Jak 
princez-
na hádala 
až pro-
hádala, 
následo-
vat bude 
v 16:30 koncert kapely VANUA2 
a první den zakončí ve 20:00 ho-
din Komorní divadlo Kalich, kte-
ré uvede komedii Butch Cassidy 
a Sundance Kid (Western z Boh-
nic). Sobotní program zahájí 
v 10:00 hodin pohádka O pej-
skovi a kočičce – Jak zachránili 
hrad, v 16:30 proběhne hudební 
vzpomínka na Petra Skoumala 
Malý bobr. Ve 20:00 uvede Diva-
dlo Palace konverzační vztaho-
vou přestřelku Vedlejší účinky. 
Poslední den zahájí v 10:00 ho-
din pohádková Princezna Kolo-
běžka. V 16:30 Teplice rozezpí-
vá Ivan Hlas Trio a celý festival 
ukončí ve 20:00 hodin Divadlo 
Na Jezerce s hrou After Life.  gz

Polívková nebo Zuzana Kainaro-
vá. Vstupenky jsou už v prodeji 
a stojí 260, 340 a 400 korun.  zt

v podání

22.11.  |  ÚSTÍ NAD LABEM, Dům kultury

www.artpartner.cz

Spider man 2  |  The Dark Knight  |  Lone Ranger  |  Interstellar  |  Dune  
Sherlock Holmes  |  Man of Steel  |  Pearl Harbor  |  Gladiator  |  Inception 

Pirates of the Caribbean  |  Spirit  |  Wonder Woman  |  The Lion King  

Teplice – Seriál Rickyho Gervaise 
After Life se stal předlohou pro 
stejnojmennou hru, kterou mů-
žete vidět na nádvoří teplického 
zámku 3. září. Jeden z protago-
nistů představení herec Petr Va-
cek přiznává, že hraní pod širým 
nebem má něco do sebe. 

O čem hra After Life vlastně je 
a koho v ní ztvárňujete vy?

Hra After Life vznikla podle 
televizního seriálu na Netflixu, 
jehož autorem a protagonistou 
je britský komik Ricky Gervais. 
Hraje Tonyho, který těžce nese 
ztrátu své ženy Lízy. Tony, u nás 
ho hraje Milan Šteindler, by nej-
radši spáchal sebevraždu, ale 
kvůli svému psovi si to rozmyslí. 
Místo toho se rozhodne žít podle 
svého a dělat si, co chce. Na ži-
votě mu nezáleží, takže proč by 
si bral servítky? A tím vznika-
jí komické momenty, kdy běžné 
situace staví na hlavu. Já hraju 
jeho švagra Matta, jeho nadříze-
ného, který se ho snaží přimět 
mít zase život rád. Všechny nás 
režíroval Jan Hřebejk.

Hrajete rád mimo budovu di-
vadla, pod širým nebem?

Baví mě hrát kdekoliv, a když 
je to nějaké prostředí, které je 
jiné, beru to jako výzvu a pří-
ležitost k oživení. Například 

nedávno jsme hráli s Ypsilonkou 
na Letní scéně Divadla Bolka Po-
lívky v Brně a na kolegu Jiráně, 
který nesnáší přírodu, útočili 
chrousti. A když jsme na tom sa-
mém místě hráli s Divadlem Na 
Jezerce Pánský klub, hrál jsem 
Přemka, kterému je 78 let. A na-
jednou jsem se přistihl, jak rych-
lým hmatem lapám komáry.

Na co jiného byste nás k vám 
do divadla pozval?

Nejraději bych byl, kdybys-
te přišli do Divadla Na Jezerce 
na hru Ze života Čapka, o Karlu 
Čapkovi, která je – pro někoho 
překvapivě – plná humoru. Stej-
ně jako byl Čapek sám. Taky na 
Saturnina, toho snad ani před-
stavovat nemusím, ale pro jisto-
tu dodám, že Milouše nehraju. 
Moc rádi hrajeme i Naprosté 
cizince a rozhodně si nenechte 
ujít Už je tady zas v režii Matěje 
Balcara. A pro úplnost dodám, 
že ať si vyberete Na Jezerce ja-
kýkoliv titul, určitě se nesplete-
te.  gz

Fo
to

: D
iva

dlo
 Na

 Je
zer

ece



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

MC
20
23
08
01

INZERCE

ŠERM

 13 - 99 let

Pro všechny, co se chtějí nejen přiblížit životu ve
středověku, ale také najít nové přátele a společně zažít
mnoho legrace.
Naučíte se zacházet s mečem, sekerou a jinými
zbraněmi. Bojovat, ale tak, abyste nikomu neublížili. 
Hrát různé scénky a představení –
můžete si splnit sen a stát se rytířem, princeznou,
králem, šaškem nebo i drakem...

Úterý 18:30 až 20.00

PŘIHLÁŠENÍ ONLINE NA WWW.DDMUL.CZ

VÍCE INFORMACÍ: TOMÁŠ SVOBODA
774 784 840

DCM@DDMUL.CZ

mmuussiiccaall  sscchhooooll
SSMM

NÁBOR

MUSICAL a DANCE COMPANY II.
pořádá pro všechny od 12 let výše

v rámci pravidelné zájmové činnosti

BBlliižžššíí  iinnffoorrmmaaccee::  
MMUUSSIICCAALL  SSCCHHOOOOLL  --  TToommáášš  SSvvoobbooddaa  --    447755  221100  886611,,  777744  778844  884400,,  ddccmm@@ddddmmuull..cczz

hlavní a vedlejší dívčí a mužské role
pěvecká a taneční company

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Johna D. Rockefellera



1 3

K O M U N I T Y

Psí den znovu pomůže útulkům Vyhlídka hlásí  
rekordní návštěvnost

s r p e n  2 0 2 3

Agility hřiště v Trnovanech už 
podruhé přivítá akci Psí den. 
Milovníci psů z Teplic a okolí si 
užijí zábavné odpoledne spolu 
se svými mazlíčky. „Letošní Psí 
den Teplice se koná přímo na 
Mezinárodní den psů, takže ur-
čitě ho všichni přijďte se svým 
chlupáčem oslavit právě k nám. 
Na všechny se moc těšíme 

v sobotu 26. srpna od 14:00 ho-
din,“ zve za pořadatele Kateřina 
Kašparová.

Program je znovu zaměřen na 
vhodné aktivity se psy. Všichni 
pejsci mohou ochutnat dobro-
ty ze psí restaurace nebo vy-
hrát atraktivní ceny. Akce má 
ale také podpořit místní útulky. 
Vstup je zcela zdarma.  gz

Návštěvnické rekordy trhá le-
tos Informační centrum v led-
vické elektrárně. Do Ledvic si 
našlo cestu 4 912 zájemců. Je 
to hlavně díky možnosti podí-
vat se na elektrárnu a její ši-
roké okolí z ptačí perspektivy 
díky prosklené vyhlídce s vol-
ně přístupným ochozem, která 
se nachází na střeše nejvyšší 
industriální budovy v České re-
publice – 144 metry vysoké ko-
telně nového výrobního bloku. 

„Máme velkou radost, že si 
k nám opět našly cestu počty 
návštěvníků, na které jsme 
byli zvyklí. Je to pro nás impuls 
k přípravě dalších novinek,“ 
říká vedoucí infocenter Kateři-
na Bartůšková.

Na severu Čech se kromě 
Ledvic těšila velké pozornos-
ti i vodní elektrárna Střekov 
v Ústí nad Labem. Za pozná-
ním výroby bezemisní elektři-
ny se do ní během prvního po-
loletí letošního roku vypravilo 
1 310 osob.  gz

Skauti rádi přivítají nové členy Do Teplic se sjeli šachisté z 37 zemí
Další zdařilý stanový tábor mají 
za sebou tepličtí skauti ze stře-
diska Doubravka. Na osvědče-
ném tábořišti u obce Koloveč na 
Domažlicku, kam jezdí již dvě 
desetiletí, prožili v druhé polovi-
ně července dva týdny plné nej-
různějších aktivit. Vedle plnění 
skautské stezky, etapových her, 
táborových ohňů, výprav i spor-
tování se také podíleli na chodu 
tábora. 

Letošnímu táboru se naštěs-
tí vyhnuly úrazy i nemoci a také 
špatné počasí. Táborníci ze se-
veru Čech tak mohli holdovat 
vodním radovánkám v přírod-
ním koupališti, u kterého tá-
bor tvořený tradičními podsa-
dovými stany stojí, a užívat si 
pobyt v přírodě. „Těší mě, že 
akce úspěšně proběhla ke spo-
kojenosti dětí i dospělých a za 
vedení střediska bych chtěl 
touto cestou poděkovat všem 
našim obětavým činovníkům, 
kteří se na ní podíleli,“ sděluje 

Jiří Richter z vedení střediska 
Doubravka.

Nový skautský rok, který je 
shodný s rokem školním, bude 
zahájen opět s nástupem září. 
Střediskové oddíly pro chlapce 
i dívky plánují nábor omezené-
ho počtu dětí. „Rádi v našich 
řadách uvítáme nadšené děti, 
věkově od druhé třídy neomeze-
ně výše, pro více informací nás 
stačí kontaktovat,“ dodává Jiří 
Richter. Více informací a kon-
takt lze nalézt na webu středis-
ka www.doubravkateplice.cz 
nebo na Facebooku Středisko 
Doubravka Teplice.

 Jiří Richter, Středisko Doubravka Teplice

V Estrádním sále teplické-
ho Domu kultury probíhal 16. 
ročník mezinárodního šacho-
vého turnaje Teplice Open, 
jehož pořadatelem je Šacho-
vý klub Teplice. Na startovní 
listině byla jména 218 hráčů 
z 37 zemí, což je zatím nejvyšší 
počet v historii turnaje.

Do lázeňského města přije-
lo měřit své síly 18 velmistrů 
a 29 mezinárodních mistrů. 
Turnaj se hrál v takzvaném 
klasickém šachu na 9 kol, kdy 
každý odehraje denně jednu 
partii, která může trvat třeba 
šest hodin i více. První cenu 
55 tisíc korun si odvezl mla-
dý německý velmistr Frede-
rik Svane, druhé místo obsa-
dil arménský velmistr Shant 
Sargsyan a na třetím místě 
skončil velmistr Evgeny Roma-
nov hrající pod vlajkou Nor-
ska. V kategorii žen zvítězila 
německá mezinárodní mistry-
ně Fiona Sieber. Sedmnáctiletý 

mezinárodní mistr Yahli So-
kolovsky z Izraele byl nej-
lepší z juniorů do osmnácti 
let. V této kategorii bojovalo 
v Teplicích 68 hráčů, což je ob-
zvláště potěšující číslo. 

Organizátoři turnaje Ive-
ta Reitingerová, Milan Maš-
čák a Pavel Kirs jsou rádi, že 
tolik mladých z celého světa 
teplický turnaj vyhledává. Ze 
zahraničních účastníků byla 
nejpočetnější skupina Němců, 
kterých do Teplic přijelo čtr-
náct. Nejlepší český hráč byl 
velmistr Vlastimil Babula.

 Pavel Kirs, Šachový klub Teplice

Na letních kempech hokejové naděje pilovaly své dovednosti
Naši mladí hokejisté mají za se-
bou letní kempy, které probíha-
ly na Zimáku. Na účastníky den-
ně čekaly dva tréninkové bloky 
na ledě a dva v tělocvičně nebo 
na venkovním hřišti, kde se 
věnovali suché přípravě. „Tré-
ninky na ledě byly zaměřené 
na dovednosti. To znamená na 
bruslení, střelbu a zakončení, 
přihrávky. Věnovali jsme se také 
hře tělem a hrám na malém 
prostoru. Ve čtvrtek a v pátek 
odpoledne si pak děti zahrály 
hokej na celé hřiště,“ prozradil 

teplický šéftrenér Martin Cimr-
man, jaké dovednosti děti pilo-
valy na ledě. Nezahálely ani na 
suchu. „Tam jsme se zaměřili na 
rozvoj rychlosti, síly, obratnos-
ti a koordinace. Nechyběl také 

fotbálek, basket, házená a ve 
středu jsme šli zregenerovat do 
aquacentra,“ takže měli naši 
malí hokejisté a hokejistky o zá-
bavu postaráno. 

 HC Teplice Huskies

Další kamery slibují větší bezpečí na stadionu
Fotbalový stadion na Stína-
dlech přivítal podzimní část 
ligy s novým kamerovým systé-
mem. Klub si nový systém nej-
dřív vyzkoušel a od července je 
už v ostrém pr trvalý kamero-
vý systém. Systém podle vede-
ní klubu pokrývá celkem šest 
potenciálně rizikových sektorů 

a oblastí stadionu a skládá se 
z šesti kamer, z nichž čtyři mají 
mimořádné rozlišení 40 Mpx 
a až 200mm optický zoom. Do-
kážou tak zachytit jednotlivé 
tváře. „Díky novým kamerám 
budeme moct garantovat vyšší 
úroveň bezpečnosti při utká-
ních – například pokud někdo 

odpálí při utkání světlici, může 
si být jistý, že jeho obleče-
ní, místo na tribuně, a dokon-
ce tvář identifikujeme přes-
ně, a můžeme tedy tuto osobu 
rychle najít. Monitoring a re-
akci na vážnější incidenty jsou 
v režii Policie ČR,“ řekl mluvčí 
klubu Martin Kovařík.  gz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 4

MC
20
23
08
09

INZERCE

Navštívit deset hradů regionu  
je jako zdolat dvakrát Sněžku

Festival počítá i s nepřízní počasí

Ústecký kraj – Když si během 
sezóny vyšlápnete na deset 
nejzajímavějších míst Ústec-
kého kraje, nastoupáte podle 
Hradního indexu Kláštorná 
Kalcia 1 580 výškových met-
rů a ujdete přes 20 kilomet-
rů. To je převýšení, skoro jako 
kdybyste z Pece pod Sněžkou 
dvakrát vyšli na nejvyšší horu 
České republiky, a vzdálenost 
téměř půlmaratonu. Jedničkou 
mezi nejnáročnějšími hrady se 
stal hrad Egerberk. Vystoupáte 
k němu 248 výškových metrů, 
tedy přes 80 pater. Druhý nej-
náročnější je výstup na hrad 
Česká Kamenice, třetí potom 
na Kalich.

Hrady, které stojí za návště-
vu, vybral Josef Hložek z ka-
tedry archeologie západočeské 
univerzity. Ve výběru najdete 
některé známé památky, ale 
často i místa, o kterých jste 
možná nikdy neslyšeli. Pokud 
byste navštívili všech deset 
nejnáročnějších hradů v Ústec-
kém kraji, zdolali byste celkem 
1 580 výškových metrů. To je 
téměř jako dvakrát vyjít z Pece 
pod Sněžkou Obřím dolem na 
naši nejvyšší horu.

Ústecký kraj nabízí mnoho 
zajímavých lokalit pro milov-
níky výletů a historických pa-
mátek.

Na dalších místech se umís-
til Házmburk, Hasištejn, 
Kostomlaty a Hněvín, jejichž 
výstup je středně náročný. Ná-
sledují je hrady Krupka, Stře-
kov a Helfenburg, na které 
podle Hradního indexu je vy-
stoupat mírně náročné.

V rámci celostátního srovná-
ní nepatří zdejší hrady k nej-
náročnějším. Nejhůře se dá 
zdolat hrad Ostrý na Plzeňsku, 
Ralsko na Liberecku a Rabš-
tejn u Rýmařova.  ter

Teplice – Nádvoří teplického 
zámku první zářijový víkend 
tradičně ožije divadlem i hud-
bou. Během tří dnů si podle 
ředitele teplického Domu kul-
tury Přemysla Šoby návštěvní-
ci užijí řadu zajímavých před-
stavení. 

Baví divadlo Tepličany, chodí 
dost návštěvníků?

Ten zájem se dá rozdělit do 
tří skupin. Jednak to jsou ti 
naši stálí návštěvníci, pak to 
jsou lidé, co si vyberou jedno/
dvě představení, která je zau-
jmou, a pak jsou to například 
návštěvníci lázní, lidé ze šir-
šího okolí, kteří využijí, že tu 
zrovna jsou nebo se do Teplic 
vypraví. Shodou okolností je 
souběžně v ten první víkend 
v září v Teplicích i Food festi-
val, který naši akci vhodně do-
plňuje.

Počasí letos zlobí. Počítáte 
i s takzvanou mokrou vari-
antou?

V případě velmi nepřízni-
vého počasí je mokrá varian-
ta u nás v Krušnohorském di-
vadle. Ale to se rozhodne den 
předem, podle opravdu špatné 
předpovědi počasí.

Jaké představení láká vás 
osobně?

Mě láká vzpomínka na Pet-
ra Skoumala pod názvem Malý 
bobr. Písničky tohoto autora 
jsou opravdu pro celou rodinu. 
Možná lidé ani nevědí, že on je 
autorem písní, které hrál tře-
ba Michal Prokop. A z divadel-
ních představení se těším na 
After Life, v podání Divadla Na 
Jezerce, režiséra Jana Hřebejka 
s hvězdným obsazením.

Kromě divadla se na nádvoří 
zámku odehrává více akcí, je 
to tak?

V posledních letech tam 
máme pravidelné letní kino, 
které letos plánujeme až do 
poloviny září, a také koncerty 
nebo muzikály. Nejen na plát-
ně, ale i živá představení. Kon-
cem srpna tam bude koncertní 
provedení muzikálu Tři muške-
týři.  ter



S E R V I S

1 5

s r p e n  2 0 2 3

Autobusy budou zajíždět ke 
koupališti Barbora už jen pár dnů 

MC
20
23
08
04

PR

Z důvodu významného snížení průtoků ve 
vodních tocích na Teplicku radnice vyhlásila 
až do 31. října zákaz odběru povrchových 
vod. 
Zákaz platí na těchto tocích:
Bouřlivec (IDVT 10100355), ř. km 1,400 – 
pramen, na území měst a obcí: Zabrušany  
(k. ú. Zabrušany, Želénky, Všechlapy 
u Zabrušan), Lahošť (k. ú. Lahošť), Jeníkov (k. ú. 
Jeníkov u Duchcova, Oldřichov u Duchcova, 
Hajniště u Duchcova), Hrob (k. ú. Hrob, 
Křižanov u Hrobu, Verneřice u Hrobu, Mlýny), 
Moldava (k. ú. Nové Město u Mikulova), Mikulov 
(k. ú. Mikulov v Krušných horách)
Bystřice (IDVT 10100315), ř. km 0,000 – 
pramen, na území měst a obcí: Rtyně nad 
Bílinou (k. ú. Velvěty), Bystřany (k. ú. Nechvalice 
u Bystřan, Bystřany–Světice, Bystřany), Teplice 
(k. ú. Prosetice, Teplice, Teplice–Trnovany) 
Novosedlice (k. ú. Novosedlice), Proboštov (k. ú. 
Proboštov u Teplic), Dubí (k. ú. Dubí–Bystřice, 
Dubí u Teplic, Cínovec), Košťany (k. ú. Košťany)
Hájský potok (IDVT 10102777), ř. km 0,000 – 
3,201, na území obce: Háj u Duchcova (k. ú. Háj 
u Duchcova)
Loučenský potok (IDVT 10100562), ř. km 0,000 
– 7,700, na území obcí a měst: Lahošť (k. ú. 
Lahošť), Jeníkov (k. ú. Jeníkov u Duchcova), 
Duchcov (k. ú. Duchcov), Osek (k. ú. Hrdlovka, 
Hrdlovka – Nový Dvůr, Osek)
Luční potok (IDVT 10101517), ř. km 0,000 – 
pramen, na území obcí: Bžany (k. ú. Bžany, 
Lhenice u Bžan), Kostomlaty pod Milešovkou  
(k. ú. Kostomlaty pod Milešovkou)
Maršovský potok (IDVT 10101920), ř. km 0,000 
– 3,106, na území obce a města: Modlany (k. ú. 
Modlany), Krupka (k. ú. Soběchleby u Krupky, 
Maršov u Krupky)

Modlanský potok (IDVT 10100703), ř. km 0,000 
– 7,545, na území města a obcí: Modlany  
(k. ú. Modlany), Srbice (k. ú. Srbice), Teplice  
(k. ú. Teplice–Trnovany, Sobědruhy), Proboštov 
(k. ú. Proboštov u Teplic, Přítkov, Drahůnky)
Osecký potok (IDVT 10101618), ř. km 0,000 
– pramen, na území města: Osek (k. ú. Osek 
u Duchcova, Hrad Osek, Dlouhá Louka)
Unčínský potok (IDVT 10283958), ř. km 0,000 
– 1,883, na území města: Krupka (k. ú. Maršov 
u Krupky, Soběchleby u Krupky, Bohosudov)
Zalužanský potok (IDVT 10100941), ř. km 
3,000 – 8,922, na území města a obce: Krupka 
(k. ú. Krupka, Soběchleby u Krupky, Vrchoslav, 
Nové Modlany), Modlany (k. ú. Modlany)
Omezení s nakládním s vodou platí na těchto 
tocích:
Modlanský potok (IDVT 10100703) v k. ú. 
Teplice–Trnovany a k. ú. Sobědruhy
Bystřice (IDVT 10100315), ř. km 0,000 – 
pramen, na území měst a obcí: Teplice (k. ú. 
Prosetice, Teplice, Teplice–Trnovany) 

Z Á K A Z  O D B Ě R U  P O V R C H O V Ý C H  V O D  N A  T E P L I C K U

Teplicko – Pokud se budete 
chtít ještě na konci prázdnin 
osvěžit v Barboře, pohodlně se 
do Jeníkova dostanete autobu-
sem. Prodloužené autobuso-
vé linky zajíždí k jezeru ještě 
v září. 

O víkendech a státních svát-
cích tam zajíždí linka 488 
a také linky 491 a 492. Uprave-
ný provoz platí až do 17. září. 
V pracovních dnech může-
te na dopravu k Barboře už 

jenom do 1. září využít linky 
488 a 492. Autobusy k Barbo-
ře a zpět jedou nejméně jed-
nou za hodinu v době zhruba 
mezi 7. a 20. hodinou. Z Alej-
ní vyjíždí například autobus 
v pracovní dny i o víkendu pár 
minut po desáté ráno a nazpá-
tek ze zastávky u jezera vyráží 
směrem do Teplic v 17:43 ve 
všedních dnech a v 17:40 o ví-
kendu. Na linkách platí běžné 
tarifní podmínky.  gz

Nepotřebné věci nevyhazujte, 
přineste je do re-use centra
Teplice – Od doby, kdy v Teplicích 
funguje re-use centrum, využilo 
jeho služeb téměř 1200 lidí. Přes 
650 občanů nějakou nepotřeb-
nou, ale stále funkční věc při-
neslo a přes 500 lidí si něja-
kou odebralo. Během prázdnin 
do centra Tepličané přinášeli 
zejména knihy. Ale objevily se 
tam také lyže, dětské hračky, 
kabely, peněženky a pouzdra 
na doklady, skleničky, hrnky, 
hrnce, talíře, vázy a jiné drobné 

dekorační předměty, ale i další 
věci. Pokud doma nějakou ne-
potřebnou věc máte, přineste ji, 
aby ji mohl využít nový majitel. 
Služby re-use centra jsou zdar-
ma, což znamená, že odevzdá-
ní i odebrání věcí je bezplatné. 
Centrum najdete u vjezdu do 
sběrného dvora v Úprkově ulici 
3120. Provozní doba je ve všed-
ních dnech od 8:00 do 18:00 
a v sobotu od 8:00 do 14:00 ho-
din.  re

Střední škola AGC v Teplicích pomáhá i baví
Žáci Střední školy AGC, ob-
zvláště pak ti z oboru před-
školní a mimoškolní pedago-
gika, se aktivně podílejí na 
mnoha akcích pořádaných ve 
spolupráci se společností AGC 
Flat Glass Czech, FK Teplice, 
Domem dětí a mládeže nebo 
statutárním městem Teplice 
pod záštitou Antonína Morav-
ce, Divadla V Pytli Petra Stola-
ře a dalších. 

Zahájení lázeňské sezóny, 
dětský den, Velká Malá Paříž, 
30 let závodu AGC v Kryrech, 
AGC Cup nebo taková událost, 
jakou je bezesporu fotbalové 
utkání FK Teplice – AC Sparta, 
to je jen malý výčet událostí, 
kterých se naše škola účastní 
v tom větším měřítku. Hlavním 
naším cílem je především prá-
ce s dětmi, které rodiče berou 
s sebou ven. 

Standardně nabízíme kul-
turní programy v podobě sou-
těží a pohádkových odpoled-
ní, sportovních klání a kvízů. 
Nově jsme do nabídky zařadili 
i malování obrázků na obličej, 
o což je opravdu veliký zájem. 
Koneckonců, co může být hez-
čího než rozzářená očička na-
šich nejmilejších, schovaná za 
obrázky motýlků, kočiček nebo 

tygříků? Pro ty větší naši mladí 
výtvarníci zvládli i jiné obrázky, 
například ty s fotbalovou tema-
tikou. Naše škola je ale známá 
i pořádáním malých koncertů 
pro všechny, kdo zrovna nemo-
hou být se svými nejbližšími. 

Nacvičujeme například vystou-
pení pro seniory v pečovatel-
ských domovech nebo pacienty 
v nemocnici.

Do budoucna proto připra-
vujeme další aktivity, spojené 
s těmi nejmenšími, které budou 

realizovány v mateřských ško-
lách, domech dětí a mládeže 
nebo právě v průběhu fotbalo-
vých utkání, která nemusí být 
pouze pro ty „dospělé“, přičemž 
tradičně jsou zvány také děti 
z dětských domovů.



MC
20
23
08
05

SOBOTA 2. 9. 2023 
15:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FK PARDUBICE

SOBOTA nebo NEDĚLE 30. 9 - 1. 10. 
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
SK SLAVIA PRAHA

MC
20
23
08
06


